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EDERGY
Nombre: Cesar M Teléfono: 8111065291
Potencia: 4.88 kW Fecha: 24 de Julio de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,417 kWh y pagas a CFE $ 4,396
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,281 kWh y pagas a CFE $127
TE AHORRARI-'\597,11 % AL BIMESTRE $ 4,269 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
2.9 ANOS 610 W 8 22.4m °

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.2 %
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EDERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Julio de 2025 23 de Agosto de 2025
Folio No # 20250277
Cesar M
Tel: 8111065291
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Hi-MO X6 610W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Material Eléctrico

Subtotal $71,832.00
Descuento $7,183.20
IVA $10,343.81

TOTAL (MXN)  $74,992.61

Total sin descuento $83,325.12

-Paneles solares Tier 1 (Longi, Trina, Jinko o TW Solar)

-Incluye Microinversores Growatt de 2kw con monitoreo.

-Estructura certificada Unirac o Aluminext.

-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.

-Incluye material eléctrico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye los tramites con CFE para cambio de medidor.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los
mddulos fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Esta cotizacién es para un sistema monofasico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.
-Cotizacidn vélida hasta el 30 de Septiembre del 2025.

@ 8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado

1 $ 26,375.00 $ 761.00 $0.00 $ 25,614.00 $ 25,614.00 $-49,378.61
2 $27,166.25 $783.83 $ 0.00 $26,382.42 $26,382.42 $-22,996.19
3 $27,981.24 $ 807.34 $0.00 $27,173.89 $27,173.89 $ 4,177.70
4 $28,820.67 $ 831.57 $ 0.00 $27,989.11 $27,989.11 $32,166.81
5 $29,685.29 $ 856.51 $0.00 $28,828.78 $28,828.78 $ 60,995.60
6 $30,575.85 $ 882.21 $0.00 $29,693.65 $29,693.65 $90,689.24
7 $31,493.13 $908.67 $0.00 $30,584.46 $30,584.46 $ 121,273.70
8 $32,437.92 $935.93 $0.00 $ 31,501.99 $ 31,501.99 $152,775.69
9 $ 33,411.06 $ 964.01 $0.00 $ 32,447.05 $32,447.05 $185,222.74
10 $ 34,413.39 $992.93 $ 0.00 $33,420.46 $ 33,420.46 $218,643.20
1 $ 35,445.79 $1,022.72 $0.00 $ 34,423.07 $ 34,423.07 $ 253,066.27
12 $36,509.17 $1,053.40 $ 0.00 $ 35,455.77 $ 35,455-77 $ 288,522.04
13 $37,604.44 $1,085.00 $0.00 $36,519.44 $36,519.44 $ 325,041.48
14 $38,732.58 $1,117.55 $ 0.00 $37,615.02 $37,615.02 $362,656.50
15 $39,894.55 $1,151.08 $ 0.00 $38,743.47 $38,743.47 $ 401,399.97
16 $ 41,091.39 $1,185.61 $0.00 $39,905.78 $39,905.78 $ 441,305.75
17 $42,324.13 $1,221.18 $0.00 $ 41,102.95 $ 41,102.95 $ 482,408.70
18 $43,593.86 $1,257.82 $0.00 $ 42,336.04 $ 42,336.04 $524,744.74
19 $ 44,901.67 $1,295.55 $0.00 $ 43,606.12 $ 43,606.12 $568,350.86
20 $46,248.72 $1,334.42 $0.00 $ 44,914.30 $ 44,914.30 $ 613,265.16
21 $47,636.18 $1,374.45 $0.00 $ 46,261.73 $ 46,261.73 $ 659,526.90
22 $ 49,065.27 $1,415.68 $0.00 $ 47,649.59 $ 47,649.59 $707,176.48
23 $50,537.23 $1,458.15 $0.00 $ 49,079.07 $ 49,079.07 $756,255.56
24 $52,053.34 $1,501.90 $ 0.00 $50,551.44 $50,551.44 $ 806,807.00
25 $53,614.94 $1,546.96 $0.00 $52,067.99 $52,067.99 $ 858,874.99
i
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Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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EDERGY
Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,466.0 1,463.4 1,305.4 1,343.1 1,337.2 1,469.7
Consumo actual 1,800.0 1,036.0 1,200.0 1,453.0 1,200.0 1,812.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



